
 

 
 
 

  

ＪＡＬグループ、「がんばれ！ニッポン！」特別塗装機を運航！ＪＡＬグループ、「がんばれ！ニッポン！」特別塗装機を運航！ＪＡＬグループ、「がんばれ！ニッポン！」特別塗装機を運航！ＪＡＬグループ、「がんばれ！ニッポン！」特別塗装機を運航！    
～ＪＡＬグループは、世界へはばたくアテネオリンピック日本代表選手を応援します～～ＪＡＬグループは、世界へはばたくアテネオリンピック日本代表選手を応援します～～ＪＡＬグループは、世界へはばたくアテネオリンピック日本代表選手を応援します～～ＪＡＬグループは、世界へはばたくアテネオリンピック日本代表選手を応援します～    

    

2004年5月21日 

第 0 4 0 1 7 号 

 

 JALグループは、第28回オリンピック競技大会（2004/アテネ）に参加する日本代表選手団の「JOC

オフィシャル・エアライン」として、「がんばれ！ニッポン！」特別塗装機を運航いたします。 

JALグループは、これまでも夏季オリンピックに参加する日本代表選手団の移動をお手伝いして

まいりました。今回も引き続き「JOCオフィシャル・エアライン」として日本代表選手団の皆様を全力で

応援させていただきます。 

 

 

◇特別塗装機の概要 

 

「ＪＯＣ第2エンブレム」と「がんばれ！ニッポン！」の文字を機体にあしらった特別塗装機「がんば

れ！ニッポン！号」（ボーイング777-300型機国内線仕様、JA8941） 

5月26日JL1501便（HND-ITM）より就航予定。スケジュールについては、JALホームページ内「がん

ばれ！ニッポン！」コーナーにてご案内いたします。＊URL：http://www.jal.co.jp/ath/ 

 

＊応援メッセージ募集 

日本代表選手団への応援メッセージを皆様から募り、選手の皆様へ贈呈いたします。 

メッセージをお寄せいただいた方の中から抽選で1,000名様に記念品を差し上げます。 

・応募方法：専用応募ハガキ又は、JALホームページよりご応募ください。 

・応募期間：6月1日～7月31日（当日消印有効） 

・応募ハガキは、機内、空港、市内支店カウンター、旅行会社などに設置予定。 

・応援メッセージ受付事務局 03-3762-0777（平日9:00～17:00/土・日・祝 休み） 

 

 

 “Ｄｒｅａｍ Ｓｋｙｗａｒｄ” 空に限りない夢とよろこびを。 

  これからもＪＡＬグループはお客様、文化、そしてこころを結び、日本と世界の平和と繁栄に貢献し

てまいります。 

  

以 上 

 

 

添付：特別塗装機「がんばれ！ ニッポン！号」イメージ 



添付資料

特別塗装機「がんばれ！ニッポン！号」　イメージ


